ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.10.2021					с. Городище				19-125-р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Городищенского сельского Совета депутатов от 22.06.2021 № 19-97-р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Городищенского сельсовета Енисейского района»

В соответствии со ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законном Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», руководствуясь Уставом Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Городищенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Городищенского сельского Совета депутатов от 22.06.2021 № 17-97-р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Городищенского сельсовета Енисейского района» (далее - Положение)  следующие изменения:
1.1. в Положении к Решению Городищенского сельского Совета депутатов Енисейского района:
1.1.2. Абзац первый пункта 3 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: «В опросе имеют право участвовать жители Городищенского сельсовета, обладающие избирательным правом.».
1.1.3. Пункт 1 статьи 2 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:»3) о поддержке инициативного проекта.».
1.1.4. Пункт 2 статьи 2 Приложения изложить в следующей редакции: «2. Вопрос, предлагаемый при проведении опроса не должен ограничивать или отменять общепризнанные права свободы человека и гражданина, конституционные гарантии реализации таких прав и свобод, противоречить федеральному законодательству, законодательству Красноярского края, нормативным правовым актом Енисейского района и Городищенского сельсовета.»;
1.1.5. Пункт 3 статьи 2 Приложения изложить в следующей редакции:
«3. Вопрос, предлагаемый при проведении опроса должен быть сформулирован таким образом, чтобы исключалась возможность его множественного толкования, то есть на него можно было бы дать только однозначный ответ.».
1.1.6. Дополнить статью 5 Положения пунктом 2 следующего содержания:
«Минимальная численность инициативной группы жителей Городищенского сельсовета, необходимая для внесения предложения о проведении опроса граждан составляет 30 человек, обладающих избирательным правом.
Предложение инициативной группы жителей Городищенского сельсовета оформляется в виде коллективного обращения председателю Городищенского сельского Совета депутатов, с указанием фамилий, имён, отчеств (при наличии), адресов проживания на территории Городищенского сельсовета, обратившихся граждан, а также с указанием вопроса (вопросов), требующего проведения опроса граждан.
Каждый член инициативной группы жителей Городищенского сельсовета собственноручно проставляет свою подпись в данном коллективном обращении».
1.1.7. Пункт 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Решение о назначении опроса принимается Городищенским сельским Советом депутатов не позднее 30 дней со дня поступления предложения от инициатора опроса, за исключением случая поступления предложения от инициатора опроса в межсессионный период, которое рассматривается на  ближайшем заседании. Если инициатором проведения опроса является Городищенский сельский Совет депутатов, то инициатива оформляется его решением о назначении опроса».
1.1.8. Пункт 2 статьи 6 Положения исключить.;
1.1.9. Пункт 3.1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Жители Городищенского сельсовета должны быть проинформированы о проведении опроса не менее чем за 10 дней до его проведения. Информация о проведении опроса граждан подлежит опубликованию в печатном издании «Городищенский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Городищенский сельсовет.»;
Решение о назначении опроса, инициатором которого являются органы государственной власти Красноярского края, направляется в орган, являющихся инициатором проведения опроса, в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.».
1.1.10. Пункт 1 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции «1. Комиссия:
1) составляет списки участников опроса,
2) обеспечивает изготовление опросных листов,
3)организует проведение опроса,
4) определяет и направляет в Городищенский сельский Совет депутатов результаты опроса,
5) осуществляет иные полномочия в соответствии с Законом Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», Уставом Городищенского сельсовета, и настоящим решением Городищенского сельского Совета депутатов.».
1.1.11. Пункт 4 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
«Жители Городищенского сельсовета должны быть проинформированы о результатах проведения опроса не позднее 10 дней со дня определения комиссией результата опроса.
Информация о результатах опроса граждан подлежит опубликованию в печатном издании «Городищенский вестник» и размещено на официальном сайте муниципального образования Городищенский сельсовет.»
1.1.12. По тексту Положения слова «представительный орган муниципального образования», «Совет депутатов», заменить на слова «Городищенский сельский Совет депутатов» в соответствующих падежах.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Городищенский вестник» и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте муниципального образования Городищенского сельсовета.

Председатель сельского
Совета депутатов								Т.Н. Кавтарадзе

Глава сельсовета 								В.В. Чудогашева